



**ЗАКОН  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

**О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Татарстан  
«Об обязательном государственном страховании государственных  
гражданских служащих Республики Татарстан»**

Принят  
Государственным Советом  
Республики Татарстан  
24 сентября 2018 года

**Статья 1**

Внести в статью 5 Закона Республики Татарстан от 14 июля 2012 года № 55-ЗРТ «Об обязательном государственном страховании государственных гражданских служащих Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2012, № 7 (I часть); 2014, № 5, № 6 (II часть); 2016, № 10) следующие изменения:

- 1) в части 3:
  - а) в пункте 1 слова «75 окладов» заменить словами «26,25 оклада»;
  - б) в пункте 2 слова «50 окладов» заменить словами «17,5 оклада», слова «35 окладов» заменить словами «12,25 оклада», слова «30 окладов» заменить словами «10,5 оклада»;
  - в) в пункте 3 слова «20 окладов» заменить словами «семь окладов», слова «пять окладов» заменить словами «1,75 оклада»;
  - г) в пункте 4 слова «25 окладов» заменить словами «8,75 оклада»;
- 2) в части 6 слова «25 процентов» заменить словами «8,75 процента».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года.

Президент  
Республики Татарстан  
Казань, Кремль  
06 октября 2018 года  
№ 66-ЗРТ



Р.Н. Минниханов



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЗАКОНЫ

**«Татарстан Республикасы дәүләт граждан хезмәткәрләрен  
мәжбүри дәүләт иминләштерүе турында» Татарстан Республикасы Законының  
5 статьясына үзгәрешләр кергү хакында**

Татарстан Республикасы  
Дәүләт Советы тарафыннан  
2018 елның 24 сентябрендә  
кабул ителде

**1 статья**

«Татарстан Республикасы дәүләт граждан хезмәткәрләрен мәжбүри дәүләт иминләштерүе турында» 2012 елның 14 июлендәге 55-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законының 5 статьясына (Татарстан Дәүләт Советы Жыелма басмасы, 2012, № 7 (I өлеш); 2014, № 5, № 6 (II өлеш); 2016, № 10) түбәндәге үзгәрешләргә кертергә:

- 1) 3 өлештә:
- а) 1 пунктта «75 оклад» сүзләрен «26,25 оклад» сүзләренә алмаштырырга;
  - б) 2 пунктта «50 оклад» сүзләрен «17,5 оклад» сүзләренә, «35 оклад» сүзләрен «12,25 оклад» сүзләренә, «30 оклад» сүзләрен «10,5 оклад» сүзләренә алмаштырырга;
  - в) 3 пунктта «20 оклад» сүзләрен «жиде оклад», «биш оклад» сүзләрен «1,75 оклад» сүзләренә алмаштырырга;
  - г) 4 пунктта «25 оклад» сүзләрен «8,75 оклад» сүзләренә алмаштырырга;
- 2) 6 өлештә «25 процентыннан» сүзләрен «8,75 процентыннан» сүзләренә алмаштырырга.

**2 статья**

Әлеге Закон 2019 елның 1 гыйнварыннан үз көненә керә.

Татарстан Республикасы  
Президенты  
Казан, Кремль  
2018 ел, 06 октябрь  
№ 66-ТРЗ



Р.Н. Миңнеханов